
 

AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

COPIA DETERMINA N. 748   ANNO 2018 DEL 25-10-2018 

NUMERO DETERMINA DI AREA: 148

OGGETTO:

"TIROCINI OBBLIGATORI E NON OBBLIGATORI DELLE PROFESSIONI ORDINISTICHE" AVVISO PO FSE 20/2018 - FONDO
SOCIALE EUROPEO SICILIA 2020– APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE AVVISO DI PARTECIPAZIONE.

 

 

AREA ORGANIZZATIVA -SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

PROPOSTA N. 123   ANNO 2018 DEL 25-10-2018

OGGETTO:
"TIROCINI OBBLIGATORI E NON OBBLIGATORI DELLE PROFESSIONI ORDINISTICHE" AVVISO PO FSE 20/2018 - FONDO
SOCIALE EUROPEO SICILIA 2020– APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE AVVISO DI PARTECIPAZIONE.

 

 

F.to IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO DOTT. VINCENZO SPANO'
 

PREMESSO che:
 
la Regione Sicilia ha attivato, in via sperimentale, un’azione di sostegno alla formazione professionale
e l’inserimento nel mondo del lavoro dei giovani professionisti operanti nel territorio della Regione
Siciliana, attraverso la concessione di indennità di partecipazione per lo svolgimento di tirocini
obbligatori e non obbligatori delle professioni ordinistiche;
 
con decreto n. 6812 del 7.05.2018 del Dirigente Generale del Dipartimento del lavoro, dell’impiego
delle attività formative è stato approvato l’ “Avviso n. 20/2018” relativo all’ avvio e finanziamento di

1

1/3Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



tali tirocini;
 
con Delibera n. 67 adottata in data 24.10.2018 il Commissario Straordinario dell’Ente ha disposto di
aderire all’Avviso 20/2018 per il finanziamento di tirocini obbligatori e non obbligatori delle
professioni ordinistiche – Fondo sociale europeo, facente parte del presente provvedimento,
manifestando la volontà di utilizzare, nella qualità di Ente pubblico “soggetto ospitante”, per il periodo
di mesi 12 e 26 ore settimanali n. 2 due tirocinanti iscritti all’Albo dei praticanti Geometri;
 
al fine di dare corso a quanto disposto con il provvedimento sopra descritto e stato predisposto lo
schema di avviso per la selezione dei tirocinanti iscritti all’ Albo dei Geometri, allegato al presente
provvedimento quale parte integrante;
 
PRECISATO che il tirocinio non costituisce rapporto di lavoro, ma è una esperienza pratica in
affiancamento ad un tutor all’interno del soggetto ospitante che consente il contatto diretto con il
mondo del lavoro, e offre un'opportunità per i tirocinanti di acquisire competenze e conoscenze
specifiche, tecniche, relazionali e trasversali tali da agevolare le scelte professionali e favorire
l’ingresso o il reingresso nel mercato del lavoro
 
Tutto ciò premesso:
 
VISTO il fascicolo relativo alla pratica di che trattasi;
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo,
attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti;
 
VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia;
  
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n.50/2016;
  
VISTA la deliberazione comm. le n.139 del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio di Previsione
2018/2020;
 
VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 994 del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio
gestionale 2018/2020;
 
VISTO il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture dell'Assessorato Infrastrutture
e Mobilità Trasporti n. 000039 del 11/01/2018 acclarato al protocollo generale dell'Ente al n. 422 del
12/01/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020 dell’Istituto Autonomo Case
Popolari di Trapani;
 
VISTA la deliberazione comm.le n. 2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di Previsione
2018/2020;
 

PROPONE DI DETERMINARE
 
APPROVARE, quale parte integrante e sostanziale del presente atto l’allegato schema di avviso per la
selezione dei tirocinanti iscritti all’ Albo dei Geometri;
 
PUBBLICARE sul sito dell’Ente l’avviso per la selezione dei tirocinanti iscritti all’ Albo dei

2

2/3Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



Geometri;
 
PROCEDRE, in seguito all’ individuazione dei tirocinanti, alla presentazione al Dipartimento del
lavoro, dell’impiego delle attività formative della Regione Sicilia della relativa domanda di richiesta di
adesione all’ “Avviso n. 20/2018” con i relativi allegati.
 
RENDERE la presente determinazione immediatamente eseguibile.
 

 
F.to IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO DOTT. VINCENZO SPANO'

 
IL DIRIGENTE DELL' AREA ORGANIZZATIVA

VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione;
RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.

DETERMINA
Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta

 
F.to DOTT. PIETRO SAVONA

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

3

3/3Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani


